
Protokół Nr XVIII/2026 

 sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 17 kwietnia 2026 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Obrady rozpoczęto o godz. 900. 
Obecni według załączonej listy obecności - 14 radnych. 
Radna Helena Kwiatkowska nieobecna.  

Ponadto w sesji udział wzięli: p. Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Kałuszynie, p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa 

Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Robert Wójciak – Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie, p. Bożena Raciborska – Dyrektor Gminnego 

Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Falbogi, Garczyn Mały, 

Kazimierzów, Kluki, Marianka, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Piotrowina, Przytoka, 

Ryczołek, Szembory, Szymony, Wąsy, Wólka Kałuska, Zimnowoda i Żebrówka. 

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali znajduje się 14 radnych w związku z tym obrady będą 

prawomocne.    

 
Pan Przewodniczący Rady - zapoznał obecnych z porządkiem obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

5. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 -  

2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 4121 w Kałuszynie. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Wólka Kałuska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych fragmentów Kałuszyna. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR V/38/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z 

dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie dopłat do wywozu ścieków bytowych ze zbiorników 

bezodpływowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/57/2025 Rady Miejskiej z dnia 

26 lutego 2026 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2025-2027. 

15. Przyjęcie protokołu Nr XVII/2026 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 1. Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

Wólka Kałuska. 

 

Pan Burmistrz zwrócił się o zdjęcie z porządku obrad uchwały: w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Wólka 

Kałuska. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie zdjęcia z porządku obrad uchwały 

w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Wólka Kałuska. 

  

Wniosek przyjęty został w obecności 14 radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecna radna: Helena Kwiatkowska.  

 

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad ze zrealizowanym już punktem 1 tj.: 

1. Otwarcie obrad.  

 Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu Wólka Kałuska. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

5. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 -  

2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 4121 w Kałuszynie. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych fragmentów Kałuszyna. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR V/38/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z 

dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie dopłat do wywozu ścieków bytowych ze zbiorników 

bezodpływowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/57/2025 Rady Miejskiej z dnia 

26 lutego 2026 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2025-2027. 

14. Przyjęcie protokołu Nr XVII/2026 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie w/w porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 14 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, 

Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, 

Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Leszek Wąsowski.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena.   

Ad 3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz  

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Radny Grzegorz Śledziewski w imieniu swoim, jak również mieszkańców sołectwa Wąsy 

podziękował za wykonanie inwestycji modernizacji wodociągu. Poinformował, że wodociąg 

budowany był w latach 70, stąd w ostatnim okresie nasilały się częste awarie.  

Pan Burmistrz podziękował radnym, że podjęli wspólnie decyzje w sprawie modernizacji 

istniejącego wodociągu na terenie sołectwa Wąsy. 

 

Ad 4. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Pani Ewa Gniado – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie przedstawiła 

raport z Oceny zasobów pomocy społecznej - treść w załączniku. 

Radny Dariusz Mroczkowski informował Panią Kierownik OPS w Kałuszynie o 

funkcjonujących na terenie innych gmin centrach opiekuńczo – mieszkaniowych. Zapytał czy 

na terenie gminy Kałuszyn istnieje potrzeba założenia takiej placówki i czy będą na to zadanie 

środki z budżetu gminy? 

Pani Ewa Gniado Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie powiedziała, że 

głównym celem centrum opiekuńczo – mieszkalnych jest zapewnienie podopiecznym godnych 

warunków życia, specjalistycznej opieki oraz odciążenie ich rodzin w codziennych 

obowiązkach. Dodała, że są to bardzo dobre inicjatywy, natomiast nie posiadamy aktualnie 

środków na takie lokale. Również z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie nie 

został złożony wniosek, aby taki lokal był potrzebny. Pani Kierownik poinformowała, że w 

Powiecie Mińskim przy ul. Budowlanej uruchomione zostały mieszkania treningowe dla dzieci 

przebywających w domu dziecka.    

Radny Jerzy Ruciński zapytał o przedstawione w raporcie dwie osoby bezdomne na terenie 

gminy Kałuszyn? 

Pani Ewa Gniado Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie powiedziała, że 



są to osoby, które nie mogą zamieszkać pod zaproponowanym przez OPS lokalu lub nie są 

zameldowani na terenie gminy Kałuszyn. Dodała, że aktualnie sytuacja jest opanowana i na 

terenie naszej gminy nie ma osób, które znajdują się pod „gołym niebem”.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował, za pracę całego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kałuszynie. Podkreślił, że jest to praca w trudnych i wymagających warunkach.  

Pani Ewa Gniado Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie w imieniu całego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie podziękowała za ciepłe słowa wsparcia. Dodała, że 

cieszy się na przychylność Rady oraz ma nadzieję na dalszą dobrą współpracę z samorządem. 

 

Ad 5. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2025 r. 

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnego na obradach sesji aspiranta Daniela Szacha 

Kierownika Posterunku Policji w Kałuszynie. Poinformował, że asp. Daniel Szach obecny był 

na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kałuszynie, 

gdzie przedstawił krótką analizę stanu bezpieczeństwa gminy Kałuszyn za 2025 r.      

Radny Jerzy Ruciński zapytał o wykrywalność przestępstw na terenie gminy Kałuszyn: w tym 

z udziałem małoletnich i cudzoziemców.  

Aspirant Daniel Szach poinformował, że na terenie całej gminy odnotowano w sumie 79 

przestępstw. Przestępstw z kategorii: kradzieże, bójki oraz włamania było na terenie gminy 14.   
Pan Kierownik powiedział, że wskaźnik wykrywalności oscyluje ok. 68 % i jest on na poziomie 
2024 roku. Spraw z udziałem małoletnich odnotowano 7 na terenie gminy w 2025 r., 
zatrzymano 7 cudzoziemców?  
Radny Jerzy Ruciński zapytał czy sprawy z udziałem małoletnich są poważne? 
Aspirant Daniel Szach powiedział, że były to sprawy kierowane do sądu dla nieletnich.  
Radny Dariusz Mroczkowski zapytał czy na terenie gminy występują sprawy związane  
z cyberbezpieczeństwem? 
Aspirant Daniel Szach powiedział, że ogółem odnotowano 23 oszustwa w 2025 roku bez 
podziału na kategorie.  
Radny Sławomir Strupiechowski zwrócił się do radnych Powiatowych w sprawie dotyczącej 
zamontowania barierek bezpieczeństwa na ul. 1-go Maja, która prowadzi nad Zalew Karczunek 
w Kałuszynie. Podkreślił, że takie inwestycja ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańców zwłaszcza w okresie letnim. Powiedział, że na terenie Kałuszyna samochody 
rozwijają bardzo duże prędkości.  
Aspirant Daniel Szach powiedział, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo policjanci wspierani są 
przez wydział ruchu drogowego w Mińsku Mazowieckim.  
Radny Sławomir Strupiechowski powiedział, że zgłoszona została do Powiatu sprawa 
dotycząca wymiany barierek ochronnych obok „dołów” przy cmentarzu, które wykonane 
zostały w sposób niesatysfakcjonujący, dlatego radny zwrócił się do Pana Marka Pachnika 
radnego Powiatu Mińskiego o interwencję w tej sprawie.  
Pan Marek Pachnik radny Powiatu Mińskiego powiedział, że zgłosi tą sprawę podczas 
dzisiejszej sesji rady Powiatu.  
Radny Dariusz Mroczkowski zapytał czy policjanci z gminy Kałuszyn dysponują sprzętem do 
pomiaru głośności pojazdów? 
Aspirant Daniel Szach odpowiedział, że policjanci nie dysponują takim sprzętem.                
Pan Burmistrz poinformował, że w celu zwiększenia szybkości interwencji spięty został 
monitoring na terenie miasta Kałuszyn, gdzie bezpośredni podgląd znajduje się na Posterunku 
Policji w Kałuszynie. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z działalnością OSP na terenie gminy 
Kałuszyn w 2025 r. odnotowano 185 zdarzeń min.: 

 46 pożarów. 

 130 miejscowych zagrożeń ( wszystkie inne zdarzenia, które nie są pożarem),  

 9 alarmów fałszywych. 



Powiedział, że na terenie gminy Kałuszyn funkcjonuje 8 jednostek OSP. W sumie zrzeszają ok. 
160 ratowników uprawnionych do działań ratowniczo-gaśniczych. We wszystkich jednostkach 
znajdują się osoby, które przeszły kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy.  
Pan Przewodniczący Rady podziękował asp. Panu Danielowi Szach za współprace z 
samorządem oraz życzył bezpiecznej służby.  
  

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 

- 2035. 

Pani Skarbnik – poinformowała, że do uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2026-2035 

oraz uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2026 r., które zostały radnym przesłane  

w formie elektronicznej proponuje się wprowadzenie zmian (autopoprawki). Powiedziała, że 

wprowadzona została dotacja celowa Wojewody Mazowieckiego, na przeprowadzenie szkoleń 

funkcjonariuszy publicznych w zakresie obrony cywilnej i ochrony ludności, stad wkład własny 

z budżetu gminy wynosi 9.000,00 zł. Dodała, że zabezpieczona zostaje kwota 16 236,00 zł na 

nadzór inwestorski modernizacji budynku OSP w Kałuszynie.      

Pan Burmistrz powiedział, że są to środki na tzw. nadzór inwestorski, w związku z 

rozpoczynającą się pod koniec kwietnia br. przebudowy i remontu OSP w Kałuszynie.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/124/2026 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2035. - treść  

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 r. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/125/2026  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej. 



 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w latach ubiegłych skład komisji konkursowej 

liczył 5 osób.   

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ręczne, aby skład komisji konkursowej dla 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej liczył 5 osób.  

W obecności 14 radnych proponowany skład 5 osób komisji konkursowej przyjęty został 

jednogłośnie.  

Pan Przewodniczący Rady w skład komisji konkursowej proponuje następujące osoby: radną 

Martynę Bastjan, radnego Dariusza Mroczkowskiego oraz radnego Grzegorza Śledziewskiego 

Pan Przewodniczący Rady zapytał radych czy wyrażają zgodę, aby zostać członkami komisji 

konkursowej? 

Zaproponowani przez Przewodniczącego Rady radni wyrazili zgodę uczestnictwa w komisji 

konkursowej.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że na Przewodniczącą komisji konkursowej proponuje 

Panią Henrykę Sęktas. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały ws. komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie – Przychodni Opieki Zdrowotnej w następującym składzie: 

 

1/ Martyna Bastjan ·· – przedstawiciel podmiotu tworzącego 

2/ Dariusz Mroczkowski · – przedstawiciel podmiotu tworzącego  

3/ Grzegorz Śledziewski – przedstawiciel podmiotu tworzącego  

4/ Agnieszka Orzełowska–Mroczek – przedstawiciel podmiotu tworzącego  

                                                                      /lekarz/ 

5/ Henryka Sęktas – przedstawiciel Rady Społecznej przy SP 

                                                                         ZOZ w Kałuszynie – Przychodni Opieki 

Zdrowotnej. 

Na przewodniczącego komisji konkursowej wskazuje się Panią Henrykę Sęktas.   

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/126/2026 

w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie –

Przychodni Opieki Zdrowotnej - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 

Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował.  
Wstrzymała się od głosowania radna: Anna Laskowska. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek ewidencyjnych nr 4119, 4120, 2610, 2613, 4121 w Kałuszynie. 

 

Pan Burmistrz poinformował, że przedstawiony projekt uchwały dotyczy kompleksowej 

rewitalizacji terenu PKS znajdującego się wokół trzech ulic tj.: ul. Warszawskiej, ul. 

Barlickiego oraz ul. Mickiewicza. Dodał, że chciałby, aby na tym terenie w przyszłości 



powstała nowa siedziba Urzędu.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/127/2026 w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 4119, 

4120, 2610, 2613, 4121 w Kałuszynie - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Anna Laskowska, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, 

Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował.  
Wstrzymał się od głosowania radny: Mroczkowski Dariusz. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych fragmentów Kałuszyna. 

Pan Burmistrz powiedział, że są to plany miejscowe (punktowe) składane na wniosek 

inwestora. Koszty pokrywa w całości wnioskodawca, a więc gmina nie dokłada środków z 

własnego budżetu. Zgodę wyraża Rada Miejska w formie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVII/128/2026 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych fragmentów Kałuszyna - treść uchwały w załączeniu.   

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR V/38/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie 

z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie dopłat do wywozu ścieków bytowych ze zbiorników 

bezodpływowych. 

Pan Burmistrz - powiedział, że dopłata do wywozu ścieków bytowych ze zbiorników 

bezodpływowych będzie obowiązywała tam, gdzie właściciel nie ma technicznej możliwości 

podłączenia się do kanalizacji. W przeciwnym razie proponuje się następujący zapis w formie 

autopoprawki: „Dla gospodarstw domowych niepodłączonych z własnej woli do sieci kanalizacyjnej, 

stosowana będzie cena za przyjęcie ścieków dowożonych bez dopłat obowiązująca w danym okresie na 

terenie Gminy Kałuszyn”. 
Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 



Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVII/129/2026 

w sprawie zmiany uchwały NR V/38/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 26 lutego 2019 r. w 

sprawie dopłat do wywozu ścieków bytowych ze zbiorników bezodpływowych - treść uchwały w 

załączeniu.   

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

 

Pan Burmistrz powiedział, że jest to droga pomiędzy ul. Warszawską, a ul. Kościelną na tzw. 

„starym rynku”. Jest to uchwała intencyjna w sprawie zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii 

dróg gminnych, aby w przyszłości została ona urządzona.  

Radny Dariusz Mroczkowski zapytał, jakiej szerokości jest ta droga? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że 6 m. 

Radny Dariusz Mroczkowski był zdania, że droga powinna mieć szerokość, co najmniej 10 

m, aby w przyszłości mieć możliwość wykonania dodatkowej infrastruktury (np. ścieżki 

rowerowej). 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wykonujemy to w zakresie pasa drogowego, który posiada 

gmina.  

Radny Dariusz Mroczkowski stwierdził, że jest to kolejny przykład błędu popełnionego w 

dawnych latach. Sprzedano działki bez zabezpieczenia odpowiedniej szerokości na wykonanie 

pełnoprawnie urządzonej drogi. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Radna Anna Jackiewicz zapytała czy działki były dzielone w ten sposób, aby szerokość drogi 

wynosiła 3 m? 

Pan Burmistrz powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć, ponieważ działki te były 

podzielone ok. 15 lat temu.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/130/2026 

w sprawie: zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu - 

treść uchwały w załączeniu.    

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Anna Laskowska, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, 

Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował.  
Wstrzymał się od głosowania radny: Mroczkowski Dariusz. 

Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 



Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/57/2025 Rady Miejskiej z 

dnia 26 lutego 2026 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2025-2027. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XVIII/131/2026  

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/57/2025 Rady Miejskiej z dnia 26 lutego 2026 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027- treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 14. Przyjęcie protokołu Nr XVII/2026 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr XVII/2026 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Protokół przyjęty został 13 głosami za, 1 przeciw. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, 

Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 

Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecna radna: Kwiatkowska Helena. 

 

Ad 15. Sprawy różne. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 14 kwietna 2026 r. do Urzędu Miejskiego 

w Kałuszynie usługą e-doręczeń wpłynęło Zarządzenie Zastępcze Wojewody Mazowieckiego 

znak sprawy: WP-I.4103.1.2025 Dotyczący stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady 

Miejskiej w Kałuszynie. Następnie odczytał ostatni akapit uzasadnienia: „Zgodnie z art. 98a 

ust. 3 w związku z art. 98 u.s.g. zarówno Radzie Miejskiej w Kałuszynie, jak i radnej, której 

dotyczy zarządzenie zastępcze, przysługuje prawo zaskarżenia niniejszego zarządzenia 

nadzorczego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od 

dnia doręczenia zarządzenia, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego”. Powiedział, że 

zarządzenie zastępcze może zaskarżyć radna, bądź Rada Miejska w Kałuszynie w terminie do 

14 maja 2026 r. 

Pan Burmistrz powiedział, że zaskarżenie wykonuje się w formie uchwały, dlatego jeżeli taka 

będzie wola Rady, musi zostać zwołana sesja Rady Miejskiej.  

Radny Leszek Wąsowski zapytał, do kiedy radni mają czas na podjęcie decyzji? 

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że radni mają czas do 14 maja 2026 r., aby w tym 



czasie podjąć uchwałę w sprawie zaskarżenia zarządzenia zastępczego. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to skarga skierowana do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego.  

Radny Paweł Gójski uważa, że radna Helena Kwiatkowska chciałaby nadal sprawować 

mandat, ponieważ prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą przepisała na córkę.  

Radny Sławomir Strupiechowski był zdania, że należy dać się wypowiedzieć w tej kwestii 

radnej Helenie Kwiatkowskiej, która jest nieobecna podczas dzisiejszych obrad. 

Radny Jerzy Ruciński dodał, że radna musi wypowiedzieć się w tej kwestii.  

Radny Paweł Gójski stwierdził, że radna Helena Kwiatkowska nie podjęłaby takich działań 

gdyby nie chciała być radną Rady Miejskiej w Kałuszynie. Dodał, że radna nie była świadoma 

swoich uchybień. Ponadto nikt z Urzędu nie poinformował radnej, aby podjąć działania w celu 

przepisania działalności. 

Pan Burmistrz powiedział, że obowiązkiem radnego jest znajomość prawa.  

Radny Paweł Gójski dodał, że radna nie była świadoma takiego przepisu.  

Pan Burmistrz dodał, że nie było tutaj złej woli ani ze strony radnej, ani ze strony Urzędu.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w pierwszej kolejności zapyta o zdanie radną 

Helenę Kwiatkowską.  

Radny Dariusz Mroczkowski zapytał czy jest możliwość, aby właściciel działki przy drodze 

wojewódzkiej w kierunku Węgrowa uporządkował teren swojej nieruchomości? Ponadto 

zaproponował rozwiązanie dotyczące kształtu hydrantów znajdujących się na terenie gminy 

Kałuszyn na tzw. „hydrant Pawełek”. 

Pan Burmistrz powiedział, że problem polega na tym, że właściciel terenu zniknął. 

Właścicielem działki była firma, która handlowała używaną odzieżą, której siedziba 

znajdowała się w Tłuszczu. Została nałożona decyzja administracyjna na właściciela działki. 

Działka została porzucona. Ponadto o sprawie poinformowane zostały odpowiednie instytucje 

min. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (WIOŚ). 

Radny Jerzy Ruciński zapytał, kiedy oddany do użytku zostanie Dom Kultury w Kałuszynie? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że są to decyzje niezależne od Urzędu. Dodał, że budynek oraz 

teren wokół wykonany został zgodnie z wydanym pozwoleniem na budowę. Powiedział, że 

problem nie dotyczy budynku tylko parkingu. Według obecnego Dyrektora Nadzoru 

Budowlanego w Mińsku Mazowieckim osobno należy wykonać pozwolenie na budowę 

parkingu. Aktualnie zlecono wykonanie projektu budowlanego na teren obejmujący parking. 

Całość zostanie zgłoszona do odbioru, gdy gmina uzyska osobne pozwolenie na budowę 

parkingu.  

Radny Jerzy Ruciński zapytał Pana Burmistrza o grille nad Zalewem Karczunek w 

Kałuszynie, które się załamały? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że szukamy tańszego wykonawcy. Jego zdaniem kwota 

17 000,00 zł za jeden grill jest zbyt wysoka.  

Radny Jerzy Ruciński zapytał czy zasadne jest utrzymywanie targowiska, które znajduje się 

przy drodze w kierunku Milewa?  Być może należy połączyć oba targowiska w jedno? 

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli będzie taka wola mieszkańców gminy Kałuszyn to można 

zamknąć. Do tej pory nikt nie zgłaszał potrzeby zamknięcia targowiska, wręcz mieszkańcy 

mówili, że należy zachować ten status.  

Radny Leszek Wąsowski zapytał o koszty utrzymania targowiska? 



Pan Burmistrz powiedział, że obecnie nie wie.  

Radny Dariusz Mroczkowski zaproponował, aby wiata, która znajduje się na targowisku 

przeniesiona została na teren Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olszewicach.  

Pan Burmistrz zaproponował, aby Komisja wybrała się na teren targowiska. 

Radny Sławomir Strupiechowski jego zdaniem należy zachować drugie targowisko, 

ponieważ wjeżdżają tam duże samochody z częściami. Ponadto mieszkańcy są przyzwyczajeni 

do takiego rozwiązania. Zwrócił uwagę, aby zabezpieczony został chodnik w formie 

pomalowanych słupków, na skrzyżowaniu ul. Chopina i ul. Kilińskiego oraz przy zjeździe  

z ul. Warszawskiej, ponieważ jest notorycznie niszczony przez ciężkie samochody.  

Pan Burmistrz powiedział, że jest to zasadny wniosek, zgodę musi wyrazić Powiat Miński.      

Radny Sławomir Strupiechowski zapytał, kiedy zostaną pomalowane pasy przejścia dla 

pieszych? 

Pan Burmistrz kwestia ta zostanie ustalona wspólnie z Dyrektorem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kałuszynie.  

Pani Henryka Sęktas Zastępca Burmistrza zwróciła się do Sołtysów, aby odebrali Poradniki 

bezpieczeństwa, które gmina Kałuszyn otrzymała z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej z 

prośbą przekazania mieszkańcom.  

Pani Marianna Śledziewska zwróciła się z prośbą, aby od ul. Warszawskiej obok oczyszczalni 

ścieków, która prowadzi do Olszewic ustawiony został znak ograniczenia prędkości. Zgłosiła, 

że droga prowadząca do Kaplicy na Zjawieniu notorycznie niszczona jest przez ciężkie 

samochody ciężarowe, które nie przestrzegają zakazu.  

Pan Burmistrz powiedział, że stara się na bieżąco reagować, ponieważ zakazy są ustawione. 

Dodał, że jest po rozmowach z przedstawicielami firm, których samochody uczęszczają tą 

drogą. W przeciągu miesiąca mają naprawić zniszczoną nawierzchnię.  

Pan Przewodniczący Rady przypominał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2025 r. do końca kwietnia.           

Ad 16. Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XVIII sesję Rady 

Miejskiej w Kałuszynie. 
 

 

Protokołowała:  
K. Strupiechowska 

 

 


